
           
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERMI + DA VINCI” 

Via CONCETTO MARCHESI, 1 

Tel. 0709784033   C.F. 91013640924 

e- mail- CAIC88400R@istruzione.it  – PEC:CAIC88400R@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://istitutocomprensivoguspini.gov.it                                         
      Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio,2 -  TEL. 0709352052 – FAX 0709353014 

 

 1 

 

                  

     All’Albo informatico 

     Al Sito Web 

     Agli Atti dell’Istituto 

 

Oggetto : Determina a contrarre per il rinnovo del servizio di  Contratto Amministrazione sistema informatico  

                ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a)  D. Lgs 50/2016. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Premesso che si rende necessario indire la procedura per il contratto di amministrazione sistema 

informatico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento  

 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento  

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni  

scolastiche"; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,  

n.207); 





           
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERMI + DA VINCI” 

Via CONCETTO MARCHESI, 1 

Tel. 0709784033   C.F. 91013640924 

e- mail- CAIC88400R@istruzione.it  – PEC:CAIC88400R@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://istitutocomprensivoguspini.gov.it                                         
      Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio,2 -  TEL. 0709352052 – FAX 0709353014 

 

 2 

VISTO  il  D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTE le linee guida del Nuovo Codice dei Contratti pubbliche emanate dall’ANAC; 

 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle  

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o  

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi  

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 08/02/2017, di approvazione e  variazione al 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017;     

Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria al capitolo di spesa aggregato A01 Funzionamento 

amministrativo generale alla voce  03/02/005 “Assistenza tecnico-informatica“ 

Considerato che si rende necessario provvedere al rinnovo del contratto di amministrazione sistema 

informatico;      

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture ( art. 36 del 

D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” che si intende acquisire tramite affidamento diretto);                                                                          

RILEVATA l’assenza di specifiche convenzioni CONSIP  attive per la fornitura che si intende acquisire;      

VISTO il Regolamento d’Istituto del 14/01/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

in economia;                                                                                                                              

Ritenuto di procedere mediante acquisizione di quanto in oggetto specificato, mediante offerta 

economicamente più vantaggiosa;                                                                                                      

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1          

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 

37 del D. L.vo 50/2016) per l’affidamento della fornitura per  contratto amministrazione sistema 

informatico, che fa parte  integrante della presente determina. La procedura avverrà tramite 

affidamento diretto. 

Gli operatori economici individuati mediante indagine di mercato, saranno invitati mediante invito.  



           
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERMI + DA VINCI” 

Via CONCETTO MARCHESI, 1 

Tel. 0709784033   C.F. 91013640924 

e- mail- CAIC88400R@istruzione.it  – PEC:CAIC88400R@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://istitutocomprensivoguspini.gov.it                                         
      Sede Staccata Pabillonis Via Boccaccio,2 -  TEL. 0709352052 – FAX 0709353014 

 

 3 

 
Art. 2 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa. In riferimento al 

codice degli appalti l’Istituzione Scolastica si riserva il diritto di procedere ad appaltare anche in presenza 

di una sola offerta. 

Art. 3 

 

L'importo complessivo, relativo all'intero contratto, potrà ammontare fino ad un massimo annuale di        

€ 1.480,00 (Millequattrocentottanta/00) + IVA . 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro 

i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di 

adeguare la fornitura del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del d.p.r. 207/10. 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) è il DSGA Signora Napolitano Giovanna. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Dott.ssa Maria Rita Aru) 


		2017-02-25T10:45:19+0100
	ARU MARIA RITA




